Instituto de Capacitacién Para el Trabajo del Estado de Sonora

Estado de Cambios en la Sltuacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre de 2023
(Cifras en Pesos)

ETCA-I-05

CUARTO INFORME TRIMESTRAL:
OCTUBRE- DICIEMBRE 2023

Origen

Aplicaclé

Activo

Activo Clrculante

Efactivo y Equivalentes

Darachos a Reclblr Efectivo o Equivalentes

Darechas a Recibir Blenes o Servicios

Invantarios

Almacanas

E! #n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Clrculante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Darachas & Reciblr Efectivo o Equivalentes a Largo Piazo
Bianes Inmuebles, Infrasstructura y Construcciones en Proceso
Bianas Musbles

Aefivos Intanglbles

[apreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

|Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Citros Activos no Circulantes

|Pasivo

Pasivo Circulante

{Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Docurmentts por Pagar a Corto Plazo

Poicidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Dtros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Clrculante

Cuantas por Pagar a Largo Plazo
Dacumantas por Pagar a Largo Plazo
Dauda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Previsiongs a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Haclenda Pablica/Patrimonio Contribuido
Apoitagiones

Donaclones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Haclenda Piblica/Patrimonio Generado
Rasultados def Ejercicio (Ahorrof Desahorro)
Resultadvs de Ejerciclos Anteriores

Revallios

Resarvas

Reciifioaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

[ondas y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraclén a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administracion a Largo Plazo

Excesos o Insuficlencla en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

12,966,151.67
7,469,602.28
7,107,487.54

362,114.74

5,496,549.39

5,496,549.39

5,221,223.89
5,221,223.89
5,221,223.89

0.00

9,369,278.75
0.00

9,369,278.75

9,369,278.75
0.00

16,606,234.06
69,412.96

69,412 ‘.‘EL

16,536,821.10

16,376,026.14

160,794.96)

0.00
0,00
0.60,

0.00)

10,950,420.25
0.00

10,950,420.25
4,661,933.55
6,288,486.70

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadas Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de! emisor
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